[image: image1.jpg]

	“У ТОРЪЯЛ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН”

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

“НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 ноября 2015 г.   № 647
О внесении изменений в  Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Положение о пенсии за выслугу лет лицам ,замещавшим должности, в органах государственной власти и управления Новоторъяльского района Марийской АССР(Марийской ССР), Положение о ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

В соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район» от 26 августа  2015 г. № 58 «О внесении изменений в  Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления  муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности, в органах государственной власти и управления Новоторъяльского района Марийской АССР(Марийской ССР), Положение о ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности), лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», Администрация муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования  «Новоторъяльский муниципальный район» от 12 марта 2014 г.  № 155 «О пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Новоторъяльского района Марийской АССР (Марийской ССР), ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим муниципальные должности муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» следующие изменения:

1) в наименовании слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

2) в абзаце первом слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

3) в абзаце первом пункта 1 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)».
2. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета   размера и выплаты ежемесячной доплаты к трудовой пенсии по старости (инвалидности) лицам, замещавшим выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»  следующие  изменения:

1) в наименовании слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
2) в пункте 1 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)», слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
3) в пункте 2 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);
4) в пункте 3 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

5) в пункте 4 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

6) в абзаце 1 пункта 5  «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

7) в пункте 6 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

8) в абзаце 1 пункта 7 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

9) в абзаце 1 пункта 8 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

10) в абзаце 2 пункта 8 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

11) в абзаце 1 пункта 9 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

12) в абзаце 2 пункта 9 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

13) в пункте 10 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

14) в пункте 11 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности) ;

15) в пункте 12 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

16) в пункте 13 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

17) в абзаце 1  пункта  14 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);
18) в абзаце 2  пункта  14 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

19) в абзаце 3  пункта  14 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

20) в абзаце 4  пункта  14 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

21) в абзаце 1  пункта  15 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

22) в абзаце 2  пункта  15 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);
23) в абзаце 3  пункта  15 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);
24) в абзаце 4  пункта  15 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);
25) в абзаце 1  пункта  16 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);
26) в абзаце 2  пункта  16 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

27) в абзаце 3  пункта  16 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

28) в абзаце 4 пункта 16 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

29) в абзаце 5 пункта 16 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

30) в абзаце 1  пункта  17 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

31) в абзаце 2  пункта  17 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности, слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

32) в  пункте  18 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

33) в абзаце 1  пункта  19 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);
34) в абзаце 3  пункта  19 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности), слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

35) в  пункте  21 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

36) в  пункте  22 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

37) в  пункте  23 слова «трудовой пенсии  по старости (инвалидности) заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности);

3. Внести в Положение о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район», следующие изменения:

1) в пункте 9 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)», слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;

2) в пункте 13 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии»;

3) в пункте 16 слова «трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по инвалидности»;

4) в абзаце 1 пункта 17 слова «трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по инвалидности»;
5) в абзаце 2 пункта 17 слова «трудовой пенсии по инвалидности» заменить словами «страховой пенсии по инвалидности»;
6) в абзаце 3 пункта 17 слова «трудовой пенсии по старости» заменить словами «страховой пенсии по старости»;
7) в абзаце 4 пункта 17 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
4. Внести  в Положение о порядке назначения, перерасчета размера и выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности в органах государственной власти и управления Новоторъяльского района Марийской АССР (Марийской ССР),  следующие изменения:

1) в пункте 7 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
           2) в пункте 11 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
3)  в пункте 13 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
4) в абзаце 1пункта 14 слова «трудовую пенсию по инвалидности заменить словами «страховую пенсию по инвалидности»;

5) в абзаце 2 пункта 14 слова «трудовую пенсию по инвалидности» заменить словами «страховую пенсию по инвалидности»;
6) в абзаце 3 пункта 14 слова «трудовую пенсию по старости» заменить словами «страховую пенсию по старости»;
7) в абзаце 4 пункта 14 слова «трудовой пенсии по старости (инвалидности)» заменить словами «страховой пенсии по старости (инвалидности)»;
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации, руководителя аппарата Администрации муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»
 Созонову В. И.
Глава Администрации

муниципального образования

«Новоторъяльский муниципальный район»                                                   В. Блинов